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LLOGARI RRJEDHËSE 
 Llogari rrjedhëse  Llogari  

Page 1 
Llogari  
Pensioni 

Llogari ndihmë  
Ekonomike/Bursa 

Studentore 
Shuma minimale e depozituar për çelje 
llogarie   

1.500 All 
(15 në valutë) 

0 All 0 All 0 All 

Teprica minimale në llogari  Jo më pak se 1.200 All 
(12 në valutë) 

0 All 0 All 0 All 

Komision mirëmbajtje llogarie 130 All 
(1.2 në valutë) 

100 All 
(1 në valutë) 

0 All 0 All 

Komision mbyllje llogarie 
 
 

1.200 All 
(12 në valutë) 

0 All 0 All 0 All 

 

DEPOZITA 
 Depozita me afat Depozita pa afat 

 
Depozita Kaltra 

 
Shuma minimale e depozituar për 
celje  

50.000 All 
(500 në valutë) 

500 All 
(5 në valutë) 

5.000 All 
(50 në valutë) 

Rinovim automatik i depozites 50 All 
(0.5 në valutë) 

 
Nuk aplikohet 

 
Nuk aplikohet 

Komision mbyllje depozite në 
rast tërheqje fondesh nga Banka  

200 All 
(2 në valutë) 

 

                                                            
1 Për rastet e pagamarresve të pajisur me paketa, ofrohen kushte preferenciale sipas paketës së përzgjedhur.  



 
 

DEPOZITIME CASH 
 Nga jo-klientë në favor të llogarive individë 

ose biznes 
Nga klient në favor të zyrave të këmbimit 

valutor 

Depozitime2  250 All 0.05% e shumës  
(max 5.000 All) 

Depozitime nga klientë Credins në sportelet e 
Postës Shqiptare3 100 All ;  1 në valutë  

Depozitime në monedha metalike 150 All për cdo derdhje në fishek (1 fishek = 50 monedha) 
Depozitime para të dëmtuara në All 1% e shumës 

 

TËRHEQJE CASH NË DEGË4 
 Deri në 

50.000 All 

Nga 50.001 
deri në 

500.000 All 

Pa njoftim mbi  
500.000 All 

Me njoftim 1 ditë 
pune, deri në  
2.000.000 All 

Me njoftim 1 ditë pune 
mbi 2,000,000 All 

 
 
Komision tërheqje5 

 
 

50 All 

 
Pa komision 

0.1 %  e shumës 
(max 10.000 

All) 

 
Pa komision 

0.1 %  e 
shumës 

(max 10.000 All) 
Komision tërheqje nga llogaria e pagës, në 
degën pranë qendrës Ring, pas orës 16:00 + 100 All 

Komision Këmbime cash deri në 1.000.000 
All (ose ekuivalente në monedhat e tjera) Pa komision 

Tërheqje nga klientët kartëmbajtës në 
sportelet e Postës Shqiptare apo pikave Ak-
Invest 6 

Pa komision  

                                                            
2 Përjashtohen nga komisioni rastet e jo-klientëve të punësuar në subjekte dhe klientë të bankës, të cilët kryejnë depozitime për llogari të subjektit. 
3 Depozitime në monedhën All, Eur, Usd. 
4  Kujdes : Nuk pranohen kërkesa për tërheqje cash nëse klienti nuk ka disponibël fondet në llogari. Kërkesa të vecanta aprovohen vetëm nga Departamentit i 
Thesarit. Komisionet aplikohen mbi fondet shtesë nga limiti i lejuar. 
5 Komisioni aplikohet vetem per terheqje nga llogarite ne monedhen All (nuk perfshihen terheqjet nga depozitat) 
6 Listën e pikave të Postës Shqiptare dhe AK-Invest në të cilën ofrohet ky shërbim e gjeni të përditësuar në website-n e bankës  



 
 
 

ÇEQET BANKARE7 
 Lëshimi çeqeve Pranimi çeqeve Kthim çek i papaguar 
8Çeqe bankare nga llogaria9 2.500 All 
 Shitje Bllok çeqesh Njoftim për humbje ose vjedhje çeku për individ 

Cek mbi llogaritë Credins  1.000 All 500 All 

 

 

 

                                                            
7 Ekuivalente në monedhat e tjera sipas llogarisë së lëshuar. 
8 Në këto komisione nuk janë përfshirë komisionet për Swift 10 Eur /mesazh dhe komisionet për DHL, të aplikueshme sipas rastit. 
9 Për llogari të klientit prezantuar nga bankat rezidente apo nga bankat e Përfituesit të cekut.  



 
 

 

PAGESA 
Pagesa për Institucione Publike/Private Nga Arka 10 Nga Llogaria Debitim 

Direkt11 
Nga Credins 

Online 
Pagesa Taksa dhe Tarifa shteterore : 

- Në DPT, Buxheti i Shtetit, Bashkia, 
ISSH12, QKB13, DPSHTRR, DPP 
etj 

 
300 All 

 
150 All 

 
N/A 

 
50 All 

- Pagesë Dogane  300 All 150 All N/A 100 All 
- Pagesa Utilitare (Energji eAlltrike, 

Ujesjellës- Kanalizime, Telefoni 
Fikse dhe Celulare, etj) 

 
300 All 

 
100 All 

 
50 All 

 
Pa Komision 

Pagesa ne favor te  Credins Invest dhe 
Pension 

0 All 0 All 0 All 0 All 

Pagesa e fakulteteve private dhe shtetërore 
për studentët 

100 All 100 All  
 

N/A 

 
 

N/A Pagesa për bashkinë për leje ndërtimi   0.1% e shumës 
(min 100 max 1000 All) 

Pagesa Kest kredie 14  
0 All 

Pagesa Kest kredie ne favor te 
Institucioneve Financiare 

150 All 100 All 

Pagesa ne favor te Kryqit te Kuq Shqiptar 150 All N/A 100 All 
Pagesa ne favor te RBS 100 All  100 All 
15Komision Kodi TAN (Transaction 
Authorization Number) 

n/a 20 All 

Shërbimi xhirimit periodik (standing order) 50 All 
Pagesa në favor të ASHK16:  

- Pagesa e tarifës së shërbimit17 300 All  
 
 

N/A 

 
 
 

N/A 

- Pagesa e taksës së ndikimit në 
infrastukturë 

1000 All 

- Pagesa e gjobës 0.1% e vlerës së detyrimit të klientit, min 500 - max 2,000 All 
- Pagesa për parcelën ndërtimore 

mbi të cilën është ndertuar 
objekti 

0.1% e vlerës së detyrimit të klientit, min 500 - max 2,000 All 

- Pagesë tatimi dhe rivleresimi  0.1% e shumës, min 500 ALL - max 2.000 ALL 



 
 

PAGESA – vazhdimi 
Nxjerrje llogarie, Verifikime, Kërkesa për dokumentacion  

Njoftim në platformën online për debitime dhe kreditime të 
llogarive, pagesa me kartë, pakesë këst kredie etj  

 
Pa komision  

Njoftim me SMS për transaksionet me kartat Credins  Pa komision 

Komision transaksione të suksesshme në lidhje me sekuestrot 
ekzekutive 18 

0.1% (min 100 max 1000 All) 

Komision veprime në ditën e shtunë19 Komisione sipas Kushteve të Punës + 100 All 
Kontroll/verifikim të kamerave 5.000 All 
Kërkesë dublikat të dokumentacionit  250 All 
Vërtetim mospatje detyrimi kredie 1.200 All 
Vërtetim me kërkesë nga klienti 1.000 All 
Letër rekomandimi për të tretët 2.000 All 
Nxjerrje llogarie muaji aktual Pa komision 
Nxjerrje llogarie viti aktual 100 All 
Nxjerrje llogarie nga e-banking Pa komision 
Nxjerrje llogarie vitet paraardhëse (në vit) 300 All
Nxjerrje llogarie e një Përiudhë më parë se 3 vite 2,500 All 
Nxjerrje dokumenti nga arkiva brenda 1 viti nga data e hartimit 1,000 All 
Nxjerrje dokumenti nga arkiva pas 1 viti nga data e hartimit 2,000 All 

                                                            
10 Komisionet e pagesave cash janë të njejta si për klientë ashtu edhe për jo-klientë. 
11 Në zërin pagesa me Debitim Direkt përfshihen edhe pagesa e kesteve të kredive të institucioneve financiare me të cilat banka ka marrëveshje. 
12 Për pension vullnetar dhe libreza pensioni 
13 Për fatura për arketim në favor të QKB të cilat kryen në agjencinë e Bankës pranë QKB, komisioni i transaksioneve është 50 Allë. 
14 Pagese nga kredimarresi, garantori, dorezanesi apo persona te tjere; 
15 Komision i cili aplikohet në rastet e drëgimit të kodit TAN pr transferta nëpërmjet Credins Online në llogari të ndryshme nga ato të vete klientit. Komisioni i 
referohet kodit të sigurise i cili dërgohet për cdo transaksion. 
16 Për transfertat nëpërmjet Credins Online dhe llogarive të brendshme të bankes aplikohen të njejtat Kushte Pune. 
17 Për pagesat e lëshuara në emër të ASHK aplikohet ky komision 
18 Komisioni i mbahet përmbaruesit. 
19 Përjashtohen nga ky komision derdhjet për celje depozite të re dhe derdhjet për këste kredie. 



 
 

 

VEPRIME ME TITUJT 
Titulli Vlera Titulli Vlera 

Kujdestari e titujve të qeverisë Shqiptare 

0.15% e Vlerës Nominale, 
(Min 1,000 ALL – Max 

7,000 ALL) 
 

Transferim kujdestarie 0.30% te vlerës nominale (min 
1.000 – max 8.000All) 

Pjesëmarrje në ankande BTH në All të 
klientëve që kanë llogari titulli pranë BOA 

All 0.2%, min 2.000 All, max 
10.000 All Blerje/shitje titujsh Pa komison (cmimi përcaktohet 

nga yield-i në varësi të tregut) 
Anullim kërkese pjesëmarrje në ankandin e 
titujve deri në orën e caktuar nga 
Departamenti i Thesarit 

1.000 All Brokerini/shlyrje tituj 
0.20% te vlerës nominale (min 

500 All – max 7.000All) 
 

Kujdestari e obligacioneve të emetuar nga 
shoqëritë aksionare dhe qeveritë vendore 

Sipas marrëveshjes midis 
palëve 

Komision transferim 
titulli 

0.30% të vlerës nominale (Max 
8,000 ALL 

Shënim : Komisioni për kujdestarinë e Bonove të Thesarit mbahet në datën e emëtimit të Bonove të Thesarit, ndërsa për Obligacionet komisioni 
është vjetor (për të gjithë kohëzgjatjen deri në maturim obligacionit) dhe do të mbahet në datat e pagesave të kuponave, cdo 6 muaj. 
 
Shënim : Të gjithë komisionet e mësipërme shprehen si ekuivalente në monedhën e emetimit të titullit, në rastet e titujve në monedhë të 
ndryshme nga ajo vendase. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

TRANSFERTA NË MBËRRITJE 
 Klient i bankës Jo klient i bankës 
Përqindje mbi shumën 0.05% 0.15% 

EUR 
Min 10 – Max 100 Min 15 – Max 150 USD 

GBP 
CAD Min 15 – Max 150 

 Min 20 – Max 200 CHF 
AUD 
JPY Min 1200 – Max 12.000 Min 1800 – Max 18.000 

Transferta në mbërritje nga Credins Bank 
Kosova 

 
 
 

N/A aplikohen të njëjtat kushte si më sipër EUR 10 
USD 15 
GBP 10 

-Transfertat në mbërritje në ALL që proçedohen nëpërmjet sistemit AIPS dhe AECH                 -               Pa Komision 
- Transfertat në mbërritje brenda vendit që proçedohen nëpërmjet sistemit AIPS Euro, në valutën euro        -       Pa Komision 
-Disponibiliteti i fondeve brenda ditës së transfetës: Për përdorim të fondeve të transfertave përpara datë valutës së transfertës aplikohet interes 
debitor mbi llogarinë, për vlerën e përdorur, për numrin e ditëve përpara datë valutës. 
-Për tranfertat në mberritje me kushtin e komisioneve Our, nëse ky komision nuk paguhet nga urdhëruesi, ai do të mbahet nga llogaria e Përfituesit 
të tranfertës.  



 
 

                                                            
20 Per transfertat brenda vendit ne monedhen Euro nuk aplikohet komisioni SWIFT  
21 Cutoff time per transfertat brenda vendit ne monedhen Euro eshte ora 14:00, per transferta te urdheruara pas kesaj ore deri ne oren 15:00 klienti mund te 
perzgjedh disponushmerine e fondeve brenda dites sipas kushteve te mesiperme.  
22 Komisioni është i barabartë me % mbi shumën, Min ose Max + Swift - sipas monedhës së transfertë 
23 Aplikohet komision fiks per cdo transferte 

TRANSFERTA NË NISJE  
Për shumat në ALL: Në sportel  Me Credins Online 
≤ 20,000 500 All Pa komision 
20,001 – 1,500,000 500 All 250 All 
>1,500,000 1,500 All 750 All 
Brenda vendit ne Euro nepermjet 
sistemit AIPS Euro 20  Në sportel  Me Credins Online 

≤ 10,000   0.2% e shumes min 6 euro 0.1 % e shumes min 3 euro  
>10,000 0.3 % e shumes max 50 euro 0.15 % e shumes max 25 euro 

Disponushmeria e fondeve pas 
kalimit te orarit cutoff 21 

 
0.1 % e shumes Min 10 euro max 70 Euro  

 Dërguesi është klient i bankës Dërguesi nuk është klient i bankës SWIFT22 
Tranferta nepermjet bankave 
korespondente  

2 ditë date 
valute 

1 ditë date 
valute Brenda ditës 2 ditë date valute 1 ditë date valute  

Përqindje mbi shumën 0.15% 0.20% 0.25% 0.20% 0.25%  
EUR  

Min 10 
Max 200 

Min 15 
Max 255 

Min 20 
Max 300 

Min 15  
Max 255 

Min 20 
Max 300 10 USD 

GBP 
CAD 

Min 15 
Max 300 

Min 20 
Max 340 

Min 30 
Max 450 

Min 20 
Max 340 

Min 30 
Max 450 15 AUD 

CHF 

JPY Min 1,200 
Max 24,000 

Min 1,800 
Max 28,300 

Min 2,260 
Max 33,900 

Min 1,800 
Max 28,300 

Min 2.260 
Max 33.900 1,200 

 Drejt Credins Bank Kosova23   
EUR 10 Euro  

Nuk aplikohen kushte preferenciale. 
Komisioni i njejte si me siper  

0 
USD                                     15 Usd  0 

GBP 10 Gbp  0 
 



 
 

TRANSFERTA NË NISJE CREDINS ONLINE 
 2 Ditë date valute 1 Ditë date valute SWIFT 

Tranferta nepermjet bankave korespondente 

0.12% Min 5, Max 100 0.18% 
Min 10 

Max 200 

10 
USD 
EUR 
GBP 
CHF 0.15%  Min 5, Max 100 15 

Drejt Credins Bank Kosova24 
EUR 10 Euro  

NA 
0 

USD 15 Usd 0 
GBP 10 Gbp 0 

Për transfertat jashtë bankës në valutë nëpërmjet Credins Online aplikohet kodi i sigurisë TAN me komisionin përkatës dhe 
Komisioni i Swiftit sipas monedhës së transfertës.25 

 

KOMISIONET OUR DHE TE TJERA 
Në euro:  
Deri në 12,500 5 euro 
12,5001 – 50,000 25 euro 
Mbi 50,000 50 euro 
Në valuta të tjera USD GBP CAD AUD CHF JPY 
Vlera 20 40 70 30 10,000 
Kodi IBAN jo i rregullt por i identifikueshëm 5 euro 

Kthim transferte në mbërritje Komision investigimi + komision SWIFT sipas monedhes se transfertes 

Kthim transferte në nisje Komision i transfertës në mbërritje  

Investigim informacioni të pasaktë nga klienti në ALL 1,000 All 
Kthim transferte në mbërritje per transfertat ne Euro brenda 
vendit 

15 Euro 

                                                            
24 Aplikohet komision fiks per cdo transferte 
25 Komisioni është i barabartë me % mbi shumën, Min ose Max + Swift - sipas monedhës së transfertës 



 
 

Investigim informacioni të pasaktë nga klienti në valuta të 
tjera26 

15 (sipas monedhes se transfertes) 
 

Investigimi nga bankat korrespondente/përfituese 50 euro – 60 euro në varësi të vlerës së reklamuar nga banka 

Transfertë në favor të Credins Premium Pa komision 
Transfertë në favor të Credins Pension Pa komision 

- Për transfertat Non-STP (Jo-Procesim i drejtpërdrejt) ku hyjnë transfertat në nisje me mungesë: IBAN Code, national code (transit, 
institucion, routing number, etj), aplikohet një komision 6-8 euro në varësi të bankës korrespondente. 

- Për transfertat në mberritje të cilat investigoheN/Amendohen, komisioni i investigim/amendimit të Bankës Credins do të mbahet 
nga llogaria e Përfituesit të transfertes, nëse ky komision nuk do të paguhet nga urdheruesi i saj. 

 

KREDIA   
 Afati/muaj Shuma Financimi Normat e 

Interesit Aplikimi Administ
rimi Monedha 

Konsumatore 12-84 Deri në 1,500,000 
All 

Deri në 100% Duke filluar nga 
5.8% 

1,000 All 1% - 2% ALL27 
 

Hipotekore Deri ne 300 Deri në 40,000,000 
All 

Deri në 100% Duke filluar nga 
3.8%  

1,000 All 0.5% -1% ALL, EUR, 
USD 

Overdraft 12 1– 5 paga neto 100%-500% Duke filluar nga  
12% 

200 All Pa komison ALL, EUR 

Leasing automjete 24-72 Sipas çmimit Deri në 90% Duke filluar nga 
BTH+5% 

Euribor + 4 %  
Libor Usd +4% 

 

 
 

N/A 

Deri në 1% 

ALL, EUR, 
USD 

Leasing mjete të renda 24-84 Sipas çmimit Deri në 80% Deri në 1% 

Leasing makineri 24-84 Sipas çmimit Deri në 75% Deri në 1% 

Ndryshim norme interesi 0.2% e vlerës së mbetur të kredisë, min 2,000 All – max 10,000 All 

Ndryshim dorëzansi 0.2% e vlerës së mbetur të kredisë, min 2,000 All – max 10,000 All 

Ndryshim kolaterali pasuri e luajtshme 2,000 All 

                                                            
26 Perfshire transfertat e ekzekutuara nepermjet sistemit AIPS Euro 
27 E negociueshme kreditimi në monedhen Euro për rastet me garanci cash collateral. 



 
 

Ndryshim kolaterali pasuri e paluajtshme 0.2% e vlerës së mbetur të kredisë, min 2,000 All – max 10,000 All 

Komisioni aplikmit paguhet në momentin e aplikimit dhe është i pakthyeshëm në rast refuzimi. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            
28 Për pagamarrësit me llogari page në monedhën Euro komisioni i paketës është 0.8 euro në muaj  

PAKETA PAGA BAZË 
Celje llogari page Pa komision  

 
 
 

Cmimi i paketës 
 80 All/ muaj 28 

Mirmbajtje Llogari page Pa komision 
Leshimi Karte Debiti Pa komision 
Riprintim Karte Debiti Pa komision 
Celje Credins Online Pa komision 
Mirembajtje Credins Online Pa komision 
Debitim Direkt/ Xhirim periodik  nga llogaria e 
Pages 

Pa komision 

SMS dhe njoftime me push notification  per 
debitime dhe kreditime te llogarive , veprime 
me karte, keste kredie ect 

 
Pa komision 

PAKETA PAGA PLUS 
Celje Llogari page Pa komision



 
 

 
- Kushti për përfitimin e paketave është kalimi i pagës nëpërmjet bankës Credins. 
- Për klientët pagamarrës të cilët nuk zgjedhin aplikimin e njërës prej paketave të mësipërme do të aplikohen termat dhe kushtet standarte.   

PAKETA PENSIONISTEVE 
Depozitim fillestar për çeljen e llogarisë  

 
 

Pa komision  
0 All në muaj  

Teprica minimale në llogari 
Mirëmbajtje llogarie  
Kreditimi mujor 
Pagesa me Direkt-Debit në favor të kompanive utilitare 
Rinovim karte 
Credins Online 
Komision lëshim karte 200 All 
Kusht i klasifikimit në segmentin e pensionistëve është kalimi i pensionit shtetëror nëpërmjet Bankës Credins. 

Në momentin e pajisjes me kartë, nga ana e Institutit të Sigruimeve Shoqërore kërkohet të paraqesin në bankë edhe një Person garant. 
 
 

KUSHTE PËR KLIENTËT ELITE 
                                                            
29 Për pagamarrësit me llogari page në monedhën Euro komisioni i paketës është 1.5 euro në muaj 

Mirëmbajtje Llogari page Pa komision  
 
 
 
 
 

Cmimi i paketës 
150 All/ muaj 29 

Lëshim Karte Debiti Pa komision

Riprintim Karte Debiti Pa komision
Celje Credins Online Pa komision
Mirëmbajtje Credins Online Pa komision
Debitim Direkt/ Xhirim periodik  nga llogaria e 
Pagës 

Pa komision

SMS dhe njoftime me push notification  për 
debitime dhe kreditime të llogarive, veprime me 
kartë, keste kredie etj 

 
Pa komision 

Aplikim Overdraft Pa komision
Normë Interesi Overdraft 1 % më lirë
Kredi Konsumatore 1 % më lirë



 
 

Kartë debiti Pa komision 
Interesa depozite me afat 0.2% më të lartë se buletini interesave të depozitave, për depozitat me afat 12 dhe 24 mujore 
Interesa kredie Norma më të ulta konkurruese se klientet e tjerë të bankë për të tre monedhat 
Transferta në mbërritje 0.05% min, 10 euro, max 75 euro 
   
 2 Ditë valute 1 Ditë valute SWIFT 

USD 0.12%, min 5, max 100 
0.18%, min 10, max 200 

10 EUR 
CHF 0.15%, min 5, max 100 15 
GBP 0.12%, min 5, max 100 10 
Klasifikimi i klientit si ELITE është subjekt vendimarrje i strukturave menaxhuese të bankës. 

 


